Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro spectabili et ma
gnifico Stephano de Bathor comiti Themesiensi, dicti regni nostri Hungarie palati
no ac locumtenenti et capitaneo nostro generali etc. salutem et gratiam. Expositum 
est maiestati nostre pro parte providorum Comanorum nostrorum sedis Kolbaz- 
zeek, qualiter vos in causa ratione nonnullorum actuum potentiariorum contra eos 
mota sententiam iuribus ipsorum nimis onerosam et preiudiciosam pro egregio 
Michaele Kendressy et fratribus heremitis ordinis Sancti Pauli tulissetis, quod ex
istimant sequutum minime fuisse, si iura sua debito modo defendere et dirigere 
potuissent aut scivissent. Supplicatum est maiestati nostre, ut in huiusmodi causa 
novum iudicium concedere idque in nostrum reditum iam iam futurum reycere 
dignaremur. Cum autem de consuetudine iudiciaria predicti regni nostri Hungarie 
adminus semel in qualibet causa novum iudicium petentibus denegari non debeat, 
exaudita supplicatione ista volumus et fidelitati vestre mandamus, quatinus intra 
predictum reditum nostrum predictam sententiam vestram suspendere neque ad 
instantiam partis adversarie ipsos exponentes vigore huiusmodi sententie vel in 
personis, vel in rebus eorum impedire debeatis, neque aliquo damno affici permit
tatis. Post reditum autem nostrum in causa predicta facto novo iudicio debitum
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finem fieri curabimus ita, ut iniuria nulli fiat, secus ne feceritis. Presentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum in civitate nostra Olomucensi, in die parasceves, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Ludovicus rex 
manu propria

188
1523. április 6. Olmiitz.
II. Lajos király nyugtatja Nagylucsei Dóci Ferenc volt óvári kapitányt, hogy a 
várat az egy év leteltével átadta Thurzó Elek királyi kincstartónak és jövedelmével 
elszámolt.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 23 734. (MKA, NRA 1661-32.)

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus per pre
sentes litteras nostras, quod fidelis noster egregius Franciscus Doczy de Naghlw- 
che alias capitaneus castri nostri Owar idem castrum nostrum Owar, quod a nobis 
infra spatium unius integri anni in officium tenuit, cum omnibus suis pertinen
dis, proventibus et utilitatibus, tam scilicet pecuniariis, quam aliis quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad manus fidelis nostri magnifici Alexii Thwrzo de Bethlenfa- 
lwa thezaurarii nostri integre dedit et assignavit. Super quibus quidem prescriptis 
omnibus proventibus dicti castri fideliter nobis administratis, necnon resignatione 
eiusdem ad manus Alexii Thwrzo plenaria eundem Franciscum Doczy quittum et 
expeditum modis omnibus reddidimus et reliquimus, immo reddimus et relinqui
mus harum nostrarum propria manu nostra subscriptarum vigore et testimonio lit
terarum mediante. Datum in civitate nostra Olomucensi, secundo die pasce, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Ludovicus rex 
manu propria1

1 Az aláírás más kézzel.

189
1523. április 6. Olmiitz.
Andrea dal Burgo követ levele Gabriel Salamancához, amelyben beszámol Sza- 
polyai János erdélyi vajdának a főkapitányi címről történt lemondásáról, illetve
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annak a király és a tanács általi visszautasításáról. Továbbá a havasalföldi vajda 
követe beszámolt arról, hogy országát és Magyarországot is megfogja támadni a 
török.

Eredeti tisztázat. HHStA Grosse Korrespondenz 25b. (DF 293 884.) föl. 12. (A követ 
április 2-i leveléhez /uo. föl. 11./ tett utóirat.

Magnifico domino Salamanche etc.
Postscripta. Vayvoda Transilvanus hodie coram toto consilio Ungarico, Bo- 

hemico, Moravis et Sclesitis declaravit acta per eum in absentia regis et declaravit 
pericula regni et in fine dixit finitum esse annum capitaneatus generalis sibi datus 
in Ungaria et quod non auderet illud amplius recipere, precipue quia videt se non 
posse habere honorem, ubi nullus modus impense nec aliarum rerum necessaria
rum est. Dati sunt ei gratie de suis bonis operibus et quod teneat capitaneatum 
donec fiet diéta Budensis, in qua ordinabitur, quid flendi in eo et in ceteris.

Deinde orator vayvodis(l) Transalpinis fecit expositionem de statu illius re
gni Transalpinensis et de apparatu Turchorum contra illud et contra Ungariam et 
petivit dare sibi auxilium. Nondum datum est ei responsum. Datum, ut in litteris, 
Olmucz, 6. Aprilis 1523.

Idem Andreas

190
1523. április 8. Babócsa vár.
Bátori István nádor, királyi helytartó megparancsolja a somogyi konventnek, hogy 
mivel Lápafői Óvári László magtalan halála folytán birtokai királyi kézre háram
lónak, s azokat másik levelével szolgálataik fejében Artándi Pálnak, titkárának, 
Révai Ferencnek és udvarbírájának, Bánosai Demeternek adományozta, küldjék 
ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében embere vezesse be őket azokba és ik
tassa részükre.

Átírta a somogyi konvent 1523. május 8-i jelentésében (16. die diei introductionis et sta
tutionis), amely szerint Csapi György helytartói ember és Balázs pap konventi kiküldött 
György-nap előtti csütörtökön (ápr. 23.) kimentek a Somogy megyei Obar birtokra, ám 
amikor azt iktatni akarták, Therews Sebestyén Óvári László özvegyének, Ilonának offici- 
álisa, továbbá Leperdy Mihály ottani jobbágya: Szabó Péter villicus; Márk-napon, szom
baton (ápr. 25.) pedig a személyesen megjelenő Szombathelyi (de Sabaria) Máté mester, 
fehérvári kanonok a maga meg a káptalan nevében mondott ellent, ezért megidézték őket 
Mihály-nap nyolcadára a jelenléte elé. SNA Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Símig. 
1-13. (DF 259 672.)
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Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Simigiensis Stephanus de Bathor regni 
Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes Themesiensis serenissimique 
principis et domini, domini Ludovici Dei gratia Hungarie et Bohemie etc. regis, 
domini nostri gratiosissimi impresentiarum in hac absentia sue maiestatis locum- 
tenens amicitiam paratam cum honore. Cum nos attentis et consideratis fidelibus 
servitiis egregiorum Pauli Arthandy, Francisci de Rewa secretarii nostri et Deme
trii de Bancha magistri curie nostre, que ipsi sacre primum huius regni Hungarie 
corone ac deinde maiestati regie ac nobis post suam maiestatem exhibuerunt, uni
versa bona et quelibet iura possessionaria nobilis condam Ladislai Ovary de La- 
pafew ubivis et in quibuscunque comitatibus regni Hungarie existentia et habita, 
que per defectum seminis masculini sexus eiusdem condam Ladislai Ovary ad sa
cram coronam consequenterque ex gratiosa annuentia prefati domini nostri regis 
in hac absentia sue maiestatis collationem nostram rite et legittime devoluta esse 
perhibentur et redacta, simul cum omni iure regio, si quod maiestas sua in eis
dem universis bonis habuerit ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memoratis Pau
lo de Arthand, Francisco de Rewa et Demetrio Banchy ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium supe- 
rinde confectarum in perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium 
eorundem per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci. Super quo 
amicitiam vestram presentibus petimus diligenter et nichilominus etiam in perso
na et autoritate prefati domini nostri regis, qua nunc fungimur, vobis committimus 
et mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Petrus litteratus de Zarándok vel Georgius de Chapy aut Iohannes Donath 
de Fyred sew alter Iohannes de Zarándok sin Bernaldus de Thesla aliis absentibus 
homo noster ad facies prescriptorum universorum bonorum et i urium possessiona- 
riorum annotati condam Ladislai Ovary ubivis habitorum vicinis et commetaneis 
eorundem inibi legittime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos 
Paulum Arthandy, Franciscum Reway et Demetrium Banchy in dominium eorun
dem et dicti iuris regie in eisdem habiti statuatque eadem eisdem simul cum cunc
tis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad eandem de iure et ab antiquo spec
tantibus premisse nostre donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda, 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem con
tra annotatos Paulos Arthandy, Franciscum Reway et Demetrium Banchy ad ter
minum competentem nostram in presentiam rationem contradictionis eorundem 
reddituros et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum con
tradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui 
premisse statutioni intererunt, possessionum et portionum possessionariarum ini
bi statuendarum nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis ami-
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cabiliter rescribatis. Datum in castro nostro Babolcha, feria quarta proxima post 
festum pasce Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo tertio.